
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE 
     
 
N.  99  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Impegno di spesa per Manifestazione Commemorazione Partigiani 
uccisi a Finero il 23.06.1944 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno dieci del mese di giugno dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 



   
 

Premesso che annualmente si svolge a Malesco la tradizionale commemorazione dei partigiani 
uccisi il 24 giugno a Finero ed altri partigiani caduti in Valle Vigezzo; 

 
Visto che la manifestazione si svolgerà quest’anno il 3 luglio presso il Monumento ai Caduti in 

Frazione Finero, alla presenza di numerose autorità; 
 
Ritenuto che per tale manifestazione  occorre: 
- provvedere alla stampa di nr. 40 locandine a colori formato  30 X 42  e nr. 100 

volantini formato A4; 
- provvedere ad acquistare nr. 2 targhette commemorative e nr. 3 ciotole di fiori da 

posare ai Monumenti dei Caduti 
 
Visto che a tal fine sono stati chiesti preventivi di spesa alle Ditte Mascotte di Casetti Paola e  

Gentinetta di Cortella Michela con sede in Domodossola, Edelweiss Fiori di Buttarello Katia con 
sede a Malesco le quali, da una preventiva indagine di mercato, risultano applicare prezzi 
convenienti in rapporto anche alla qualità del materiale fornito; 

 
Visto che le Ditte si sono rese disponibili a realizzare e fornire rispettivamente: 

 
- Ditta Mascotte di Casetti Paola:  nr. 40 locandine a colori formato 30 x 42 e nr. 100 

volantini formato A4 a colori al prezzo di € 114,00  IVA compresa; 
- Ditta Gentinetta di Cortella Michela: nr. 2 targhette commemorative al prezzo di € 

36,00 IVA compresa; 
- Ditta Edelweiss Fiori di Buttarello Katia: nr. 3 ciotole fiori al prezzo di € 75,00 IVA 

compresa 
 
Visto  il D. Lgs. n. 267/2000 
 

DETERMINA 
 
1) Di affidare alle Ditte: 
 
- Mascotte di Casetti Paola:  nr. 40 locandine a colori formato 30 x 42  e nr. 100 

volantini formato A4 a colori al prezzo di € 114,00  IVA compresa; 
- Gentinetta di Cortella Michela: nr. 2 targhette commemorative al prezzo di € 36,00 

IVA compresa; 
- Edelweiss Fiori di Buttarello Katia: nr. 3 ciotole fiori al prezzo di € 75,00 IVA 

compresa 
 
2) Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 225,00 all’intervento 1010202 Cap. 6 del 

bilancio corrente; 
 
3) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del 

Servizio per i conseguenti provvedimenti. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 



 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione 
reso ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
Data: 10.06.2011 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to   SARTORI Paola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 02.07.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  02.07.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           F.to     SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 02.07.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                SALINA Dr. Antonella  
 


